

Basisdatenblatt bereitgestellt von EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG		
Die nachstehenden Daten wurden vom Lieferanten EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG zusammengestellt. Sie dienen der Produktinformation ohne Anspruch auf Vollständigkeit. Änderungen und Irrtümer sind nicht ausgeschlossen. Trotz sorgfältiger Prüfung wird keine Haftung für die Inhalte übernommen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Packung bzw. auf den Datenblättern der Hersteller. Eine regelmäßige Aktualisierung der Daten ist nicht gewährleistet.		
Lieferanten-Artikelnr(n):	3631798007; 3631798007(A)	
Hersteller-Name	EDEKA	
Hersteller-Artikelnr.	000000003631798007	
GTIN Umkarton	4311501630136	
G&G gemischte Brötchen 6ST 540g		
Verkehrsbezeichnung		
Weizenbrötchen mit Bestreuung in unterschiedlichen Anteilen, zumFertigbacken		
Zutaten		
Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, Sonnenblumenkerne, Mohn, HAFERFLOCKEN,Leinsaat, SESAM, Speisesalz, Hefe, Verdickungsmittel: Guarkernmehl;Invertzuckersirup, WEIZENMALZMEHL, GERSTENMALZEXTRAKT, Emulgator: E472e; WEIZENGLUTEN, Dextrose, Säureregulator: Natriumacetate.		
Erweiterte Produkteigenschaften		
Abtropfgewicht	0,000	
Alkoholgehalt	0,00	
Nettogewicht	540,000 g	
Nährwerte lt. Herstellerangabe *)		pro 100 g
Energie		258 kcal
Energie		1.089 kJ
Fett		4,6 g
- davon gesättigte Fettsäuren		0,5 g
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren		k.A.
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren		k.A.
Kohlenhydrate		42 g
- davon Zucker		3,9 g
- davon mehrwertige Alkohole		k.A.
- davon Stärke		k.A.
Ballaststoffe		5,4 g
Eiweiß		9,5 g
Salz		1,2 g
*) Hinweis: Durchschnittlich pro 100 g Produktmasse. Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.		
Allergene Zutaten (lt.Rezeptur*) gemäß Lebensmittelinformations-Verordnung (LMIV EU 1169/2011)		
	Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	ja
	Weizen-Glutenhaltiges Getreide oder Hybridstämme sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	ja
	Gerste-Glutenhaltiges Getreide oder Hybridstämme sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	ja
	Hafer-Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	ja

**Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse**

ja

*) rechtlicher Hinweis: Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung.

Informationen**Disclaimer**

Die Angaben der Allergenischen Inhaltsstoffe sowie der Spureninhalte in codierter Form sind eine freiwillige, unentgeltliche Serviceleistung der EDEKA. EDEKA hat keine Pflicht übernommen, ihre Richtigkeit und Vollständigkeit sicherzustellen. Die Angaben basieren auf den im Zutatenverzeichnis (ggf. in der Bezeichnung des Lebensmittels) getätigten Herstellerangaben.

Aufbewahrungshinweise

Vor Wärme geschützt und trocken lagern. Nach dem Öffnen innerhalbweniger Tage verbrauchen. Den Beutel nach dem Öffnen wieder gutverschließen.

Gebrauchsanleitung

Backofen:Die gewünschte Anzahl Brötchen aus der Verpackung nehmen und imvorgeheizten Backofen wie folgt zubereiten: Ober-/Unterhitze: 200 °C,Umluft 180 °C. Die Backzeit beträgt im vorgeheizten Ofen ca. 10-15Minuten. Die ofenfrischen knusprigen Brötchen vor dem Verzehr auskühlenlassen.Die genannten Backzeiten sind abhängig vom Backofen, dienen derOrientierung und können je nach Geschmack und gewünschter Bräunungsverändert werden.

Nährwertangaben - Angabe der Tagesdosis

Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)

Nährwertangaben - Haushaltsportion

90g

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer-1

EDEKA ZENTRALE AG & Co. KG
D-22291 Hamburg

Verkaufseinheit(VKE)**VKE GTIN/EAN**

4311501630136

Stand lt. Herstellerangabe: **21.10.2021**

Letzte Aktualisierung des Datensatzes: **02.11.2021**

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.